

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

na provedení prací na akci:

„Obnova dětského městečka – vegetační úpravy“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN
Adresa: Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35
IČO: 00284891
DIČ: CZ 699001303
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č. ú. 424671/0100
Zastoupený: Libor Střecha, starosta města Hodonín
v technických záležitostech: Ing. Helena Chrástková, odborný referent, odbor právní a majetku
/dále jen objednatel/

Zhotovitel: Benpra servis s.r.o.
Adresa: U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín
IČO: 05249643
DIČ: CZ05249643
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č. ú. 223326702/0600
Jednající: Benovič Pavel, jednatel
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 94308
/dále jen zhotovitel/

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE AKCE:

- 2.1. **Název akce:** Obnova dětského městečka – vegetační úpravy
- 2.2. **Místo realizace:** Hodonín – parcelní č.: 2436/18, 5820, 5822, 5823, 5824, 5825, 5826, 5827, 5828, 5829, 6061, 6062, 6063, 6064 a dále navazující pozemky a jejich části: 2978, 2072/1, 2072/3, 2436/8, 2436/14, 2436/15, 2436/17, 2436/48, 2436/62, 2436/65, 2436/66, 2437/149, 2834/3, 2841/17, 10666. Vlastníkem je město Hodonín.
- 2.3. **Projektová dokumentace:** Obnova dětského městečka v Hodoníně, Ing. Martin Horký, MAAUS, srpen 2023
Projektant: Ing. Martin Horký, Brněnská 1224, Rosice 665 01, Autorizace: ČKA 05382
- 2.4. **Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly a soupisy provedených prací, dodávek a služeb:** Ing. Helena Chrástková, odborný referent, odbor právní a majetku.
- 2.5. **Akce „Obnova dětského městečka – vegetační úpravy“ je spolufinancována Státním fondem životního prostředí ČR na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí.**

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za podmínek ujednaných v této smlouvě.

3.2. Dílem se rozumí:

3.2.1. Dodávka výsadbového materiálu dle projektové dokumentace;

3.2.2. Provedení výsadby a souvisejících činností na předmětné lokalitě města Hodonín dle projektové dokumentace;

3.2.3. Provádění související následné péče po dobu pěti let (dle projektové dokumentace) od provedení výsadby dle projektové dokumentace.

3.3. Zhotovení díla zahrnuje zejména tyto činnosti dle technické zprávy projektu:

3.3.1. Příprava ploch k výsadbě, výsadba vzrostlých dřevin, odrostků a keřů, výsev parkového a lučního trávníku, trvalkové záhony, mobiliář, následná péče a další práce dle projektové dokumentace.

3.4. Zhotovení díla zahrnuje rovněž:

3.4.1. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provádění a dokončení díla;

3.4.2. Projednání a zajištění případného užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného;

3.4.3. Dopravu, nakládku, vykládku a skladování zboží a materiálu na místě realizace;

3.4.4. Umožnění provádění kontrolní prohlídky realizace projektu a zajistit účast vedoucího pracovníka;

3.4.5. Odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu;

3.4.6. Provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku;

3.4.7. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy, zejména zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (dále jen „zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“), ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy;

3.4.8. Zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů;

3.4.9. Mít po celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobených činnostmi zhotovitele (výkon podnikatelské činnosti). Minimální pojistné plnění činí 1 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že toto pojištění bude platné po celou dobu plnění této smlouvy. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy. Zhotovitel se zavazuje v případě změny pojistné smlouvy bez zbytečného odkladu o této změně informovat objednatele;

3.4.10. Zhotovitel je povinen průběžně vést dokumentaci provádění díla, čímž je zejména:

a) deník provádění díla;

b) fotodokumentace provádění díla – elektronicky.

3.4.11. Odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce;

3.4.12. Uvedení všech povrchů dotčených realizací do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň);

3.4.13. Vyklizení a vyčištění místa realizace díla do 10 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla;

- 3.4.14. Předání dokumentace skutečného provedení výsadeb v počtu 1 paré tištěné a elektronicky, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak.
- 3.5. Dílo bude realizováno v souladu s touto smlouvou a v rozsahu, jenž je specifikován projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Martinem Horkým ČKA 05382, MAAUS, dále pak pokyny objednatele, zadávacími podmínkami veřejné zakázky, položkovým rozpočtem (oceněným výkazem výměr), (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají.
- 3.6. Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje řídit ustanoveními této smlouvy, pokyny objednatele, platnými právními předpisy a normami: ČSN 83 9011, ČSN 83 9021, ČSN 83 9031, ČSN 83 9041, ČSN 83 9051, ČSN 83 9061 a další normy týkající se zahradnických úprav a zásahů do zeleně. V případě, že v průběhu poskytování plnění nabude účinnosti novela příslušných právních předpisů, popř. nabude účinnosti jiný právní předpis vztahující se k realizaci díla, je zhotovitel povinen řídit se těmito novými právními předpisy, obdobně je zhotovitel povinen postupovat v případě norem.
- 3.7. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek potřebných materiálů, nezbytných pro řádné dokončení díla a provedení všech činností souvisejících s realizací s náležitou péčí prostřednictvím kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.
- 3.8. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo může být spolufinancováno Státním fondem životního prostředí ČR. Registrační číslo projektu bude sděleno.
- 3.9. Zhotovitel se zavazuje vytvořit v rámci plnění předmětu smlouvy podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout při provádění kontroly součinnost k provedení kontroly dokladů souvisejících s předmětem díla, to vše dle pokynů objednatele či dotčených orgánů, zejm. poskytne součinnost zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvoří výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu.

4. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 4.1. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a že se s projektem jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle tohoto projektu provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky.
- 4.2. Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla.
- 4.3. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a v soupisu prací a dodávek s výkazem výměr, bude platit vymezení díla v soupisu dodávek a služeb s výkazem výměr.

- 4.4. V případě, že zhotovitel zjistí, že následná péče, která je stanovena projektovou dokumentací, není dostatečná, je povinen na tuto skutečnost objednatele písemně upozornit a objednatel je oprávněn postupovat dle odst. 4.5. této smlouvy.
- 4.5. V případě, že objednatel bude požadovat provedení prací nad rámec, jenž je vymezen ve výše uvedené specifikaci díla, a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (dále jen „vícepráce“), zavazuje se zhotovitel tyto vícepráce provést dle podmínek sjednaných v této smlouvě. Dohoda o vícepracích bude uzavřena písemně formou dodatku k této smlouvě. Přílohou takového dodatku bude oceněný výkaz výměr, který bude u obdobných či stejných položek jako u původního výkazu výměr vycházet z cen dle tohoto původního výkazu výměr. V případě položek neřešených původním výkazem výměr bude sjednána cena obvyklá v místě a čase.
- 4.6. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla požadovat záměny materiálů nebo technického řešení oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a tech. řešením v projektové dokumentaci a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů a technického řešení musí být písemný. Zhotovitel má právo na úhradu veškerých prokazatelně vynaložených nákladů, pokud již původní materiál nebo technologii za účelem realizace díla zajistil.
- 4.7. Do deníku provádění díla dle odst. 3.4.10. písm. a. je zhotovitel povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zdůvodnění odchylek od schválené projektové dokumentace, klimatické podmínky apod.). Zhotovitel se rovněž zavazuje pořizovat fotodokumentaci všech prováděných prací.
- 4.8. Objednatel je oprávněn provádět kontrolní prohlídky průběhu díla, zejména sledovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smlouvou a PD, pokyny objednatele, podle technických norem, jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně upozornit zápisem do deníku provádění díla. Zhotovitel se zavazuje uvědomit objednatele o provedení výsadby na lokalitě dle odst. 2.2. a přizvat objednatele k následné kontrole provedené výsadby.
- 4.9. O předání a převzetí dané lokality bude sepsán písemný záznam formou zápisu do deníku provádění díla. Takový záznam bude podepsán oprávněnými osobami smluvních stran.
- 4.10. Zhotovitel se zavazuje, že min. **den předem** před každou realizací následné péče (tj. např. provádění zálivky) vyrozumí objednatele o této péči a umožní objednateli provést následnou kontrolu poskytnuté následné péče.
- 4.11. Povinností zhotovitele je dbát na důsledné zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy, hygienickými předpisy, bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku.

- 4.12. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), vůči všem osobám, které se na plnění předmětu Smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu Smlouvy prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jeho zaměstnanci i osobami vykonávajícími práce na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, včetně spravedlivého a rovného odměňování v práci a vyloučení diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu. Objednatel je oprávněn vyžádat si od Zhotovitele jakékoli informace a dokumenty, které dokládají splnění povinností dle tohoto odstavce ze strany Zhotovitele. Zhotovitel je povinen výzvě Objednatele vyhovět a předložit mu požadované informace nebo dokumenty do 5 dnů ode dne obdržení takové výzvy.
- 4.13. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik toxických či jiných škodlivých látek v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění stavebních prací učiní opatření, která jsou nezbytná k ochraně životního prostředí. Zhotovitel se tedy zavazuje zejména zabránit nadměrnému znečištění ovzduší a půdy imisemi pocházejícími z výstavby; není-li možné imisím zabránit, Zhotovitel se zavazuje vyvinout maximální úsilí k jejich eliminaci. Objednatel je oprávněn vyžádat si od Zhotovitele jakékoli informace a dokumenty, které dokládají splnění povinností dle tohoto odstavce ze strany Zhotovitele. Zhotovitel je povinen výzvě Objednatele vyhovět a předložit mu požadované informace nebo dokumenty do 5 dnů ode dne obdržení takové výzvy.

5. TERMÍNY PLNĚNÍ

- 5.1. Termín zahájení doby plnění a předání místa realizace vč. všech dokladů:

do 2 týdnů od účinnosti smlouvy.

- 5.2. Dokončení realizačních prací:

1. etapa výsadby: do 30.4.2024

2. etapa výsadby: bude zahájena na výzvu objednatele k plnění 2. etapy; tato výzva bude objednatelem odeslána alespoň 30 dnů před zahájením realizace; termín pro realizaci plnění 2. etapy je 60 dnů a započne běžet dnem uvedeným ve výzvě k zahájení plnění 2. etapy (a za splnění podmínky uvedené v předchozí větě, tzn., že lhůta k plnění započne běžet nejdříve po uplynutí 30. dne ode dne odeslání výzvy objednatele)

Poznámka: Předpokládaný termín realizace plnění 2. etapy je v období od 01.10.2026 do 30.11.2026; objednatel sděluje, že zahájení 2. etapy je vázáno na realizaci stavebních prací v předmětné lokalitě, proto, pokud by došlo k prodloužení s realizací stavebních prací, bude realizace 2. etapy přeložena na předpokládaný termín od 01.10.2027 do 30.11.2027.

- 5.3. Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

5.4. Termín následné péče: **ode dne dokončení realizačních prací po dobu pěti let od provedení výsadby (u dřevin) a po dobu tří let od provedení výsadby (u trávníků o záhonů), dle zadání projektové dokumentace.**

6. CENA ZA DÍLO

6.1. Cena díla je smluvními stranami dohodnuta na základě nabídky zhotovitele rozpracované do položkového rozpočtu (oceněného výkazu výměr), která byla podána do zadávacího řízení na výše vymezenou veřejnou zakázku.

6.2. Celková smluvní cena je dohodnuta ve výši:

3 964 756,-	Kč bez DPH
832 598,76	Kč DPH 21 %
4 797 354,76,-	Kč včetně DPH

6.3. Rozpis ceny:

a) **Dodávka výsadbového materiálu a provedení výsadby a souvisejících činností za 1.etapu:**

543 080,-	Kč bez DPH
114 046,80	Kč DPH 21 %
657 126,80	Kč včetně DPH

b) **Provádění související následné péče za 5 let (dle zadání projektové dokumentace) za 1.etapu:**

171 550,80	Kč bez DPH
36 025,67	Kč DPH 21 %
207 576,47	Kč včetně DPH

c) **Dodávka výsadbového materiálu a provedení výsadby a souvisejících činností za 2.etapu:**

2 506 766,80	Kč bez DPH
526 421,03	Kč DPH 21 %
3 033 187,83	Kč včetně DPH

d) **Provádění související následné péče za 5 let (dle zadání projektové dokumentace) za 2.etapu:**

743 358,40	Kč bez DPH
156 105,26	Kč DPH 21 %
899 463,66	Kč včetně DPH

6.4. Sazba DPH je uvedena v sazbě platné ke dni účinnosti smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu plnění smlouvy je rozhodující vždy platná sazba DPH ke dni zdanitelného plnění.

6.5. Cena díla podle odst. 6.2. je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen z níže uvedených důvodů:

- 6.5.1. před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění;
- 6.5.2. v případě víceprací a méněprací – služeb a dodávek neobsažených v zadávací dokumentaci;
- 6.5.3. u položek v oddílu „přípravné práce – příprava stanoviště – mechanické odstranění sutin a střepin po tornádu“ bude cena hrazena (zvýšena/snížena) na základě skutečného množství odpadu v rámci realizace plnění, resp. v průběhu trvání smlouvy (cena bude vypočítána poměrně (zvýšena/snížena) dle ceny za 1 t. odpadu uvedené v položkovém rozpočtu), a to bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.
- 6.6. Cena části díla v rámci 2. etapy realizace (viz nacenění dle čl. 6.3. písm. c) a následné péče (viz nacenění dle čl. 6.3. písm. d) bude automaticky navýšena o průměrné roční míry inflace za předcházející roky známými ke dni zahájení plnění 2. etapy. Navýší se tedy o součet inflací za roky mezi ukončením 1. etapy realizace a zahájením 2. etapy realizace. O tuto inflaci se navýší cena realizace i celé následné péče 2. etapy¹.
- 6.7. Před zahájením realizace 2. etapy se zhotovitel zavazuje zaslat objednateli aktualizaci cen za realizaci 2. etapy díla povýšené o průměrné výše roční míry inflace (viz předchozí odstavec)
- 6.8. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě (vyjma vyhrazených změn závazku – viz čl. 6.5.1. a 6.6., které nastávají automaticky). Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné plnění.
- 6.9. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb dle výkazu výměr.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 7.1. Objednatel neposkytuje zálohy.
- 7.2. Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí řádně zhotoveného a bezvadného díla (den zdanitelného plnění) po jednotlivých částech (po realizaci díla (založení) a každoročně po provedení následné péče. Po řádném předání a převzetí části díla bez vad a nedodělků má zhotovitel právo vystavit objednateli daňový doklad (dále jen fakturu).
- 7.3. Fakturace bude provedena dle skutečně provedených prací, které budou odsouhlaseny osobou oprávněnou jednat za objednatele v technických záležitostech. Faktura musí být doložena podepsaným a odsouhlaseným soupisem prací a dodávek a předávacím protokolem.
- 7.4. **Zhotovitel se zavazuje označit každou fakturu číslem a názvem projektu: „Obnova dětského městečka v Hodoníně – vegetační úpravy“ a registračním číslem projektu, které bude dodáno**

¹ Př. realizace 1. etapy bude dokončena do 30.4.2024; 2. etapa bude zahájena v 09/2026; v daný okamžik tedy bude známa průměrná roční míra inflace za rok 2024 (vyhlášena cca v průběhu ledna 2025) a průměrná roční míra inflace za rok 2025 (vyhlášena cca v průběhu ledna 2026; v daném případě by se tedy sečetly průměrné roční míry inflace za rok 2024 a 2025 a o součet těchto mír inflace by se povýšily ceny za realizaci a následnou péči 2. etapy.

objednatel. V případě, že faktura nebude mít výše stanovené náležitosti, si objednatel vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli fakturu k přepracování. Zhotovitel je následně oprávněn postupovat dle odst. 7.10. této smlouvy obdobně.

- 7.5. Následná péče bude fakturována po jejím provedení dle odst. 7.7. této smlouvy. Součástí faktury musí být soupis výkonů a rozsah následné péče, ve kterém bude popsána činnost výkonu následné péče za fakturované období a protokol o provedení následné péče. Soupis výkonů a rozsah bude potvrzený, odsouhlasený a podepsaný oprávněnou osobou objednatele.
- 7.6. Fakturace za realizaci výsadby bude provedena po předání díla zadavateli bez vad a nedodělků, **fakturace následné péče bude prováděna jednou ročně, vždy nejpozději k 15. 11. daného kalendářního roku.**
- 7.7. Splatnost faktur je 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne prokazatelného odeslání.
- 7.8. Faktury budou zasílány elektronicky na email: [REDAKCE] v kopii pak na email: [REDAKCE]
- 7.9. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
- 7.10. Nebude-li daňový doklad obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ho zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opraveného daňového dokladu objednateli.

8. PŘEDÁNÍ DÍLA

- 8.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli v místě plnění, a to bez vad a nedodělků.
- 8.2. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání a převzetí provedené výsadby“ či „Protokol o provedení následné péče“, který podepíší zástupci obou smluvních stran, a jehož jedno vyhotovení každá ze smluvních stran obdrží.
- 8.3. V případě, že při předání díla budou zjištěny vady a nedodělky, bude po jejich odstranění vyhotoven Protokol o odstranění vad a nedodělků, prokazující, že vady a nedodělky byly v dohodnutém termínu odstraněny a dílo bylo řádně předáno.
- 8.4. V protokolech dle odst. 8.2. a 8.3. se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schválené projektové dokumentace a jejich důvody, soupis případně zjištěných vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a převzetí včetně termínů k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění, datum skončení přijímacího řízení apod.
- 8.5. Objednatel není dílo povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatel, popř. dohodou smluvních stran.

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY

- 9.1.** Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli vlastnosti, stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.
- 9.2.** Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí provedené výsadby (vždy samostatně za 1. etapu a za druhou etapu).
- 9.3.** Záruční doba na dílo je 5 let u dřevin a 3 roky u trávníků a záhonů, a to ode dne předání realizace výsadby.
- 9.4.** Záruka se vztahuje na veškeré vady díla, tzn. i na úhyn vysazeného materiálu, jehož příčinu nelze definovat a zejména jakékoliv poškození vysazeného materiálu, které následně neumožňuje řádný vývoj tohoto vysazeného materiálu. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nemusí zjišťovat a prokazovat, proč k úhynu došlo. Záruka se nevztahuje na škody způsobené třetí osobou, vandalismem a na poškození nebo úhyn rostlinného materiálu způsobený mechanickým poškozením zapříčiněným třetí osobou.
- 9.5.** V případě, že během záruční doby dle odst. 9.3. dojde k úhynu nebo poškození dle odst. 9.4. věty první, se zhotovitel zavazuje nahradit tento materiál novým materiálem o stejných parametrech, jako při první výsadbě. V takovém případě zhotovitel poskytuje novou záruku na dílo v rozsahu, v jakém byla provedena nová výsadba, v délce 5 let u dřevin a 3 roky u trávníků a záhonů, ode dne poskytnutí nově dodaného výsadbového materiálu.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout následnou péči na vlastní náklady, a to v rozsahu odpovídajícímu době 5 let (u dřevin) a 3 roky (u trávniku a záhonů) ode dne předání realizace výsadby tak, aby byla poskytnutá následná péče nově vysazeného materiálu opět v délce 5 let (u dřevin) a 3 roky (u trávniku a záhonů). Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze poskytnutou následnou péči v délce 5 let (u dřevin) a 3 roky (u trávniku a záhonů) ode dne předání realizace výsadby. V případě, že dojde k úhynu nebo poškození dle odst. 9.4. věty třetí, se následný postup stanoví na základě dohody smluvních stran.

10. REKLAMACE

- 10.1.** Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční doby díla. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové schránky.
- 10.2.** Zhotovitel se zavazuje do 10 pracovních dnů od obdržení reklamace sepsat zápis postupem dále uvedeným.
- 10.3.** Zhotovitel společně se zástupcem objednatele provedou prohlídku vady a sepišou zápis, ve kterém bude uvedeno:
 - 10.3.1. datum prohlídky;
 - 10.3.2. datum zjištění vady;
 - 10.3.3. rozsah vady či poškození díla;

- 10.3.4. návrh opatření, aby nedošlo k dalším škodám;
- 10.3.5. předpokládaný postup odstranění vady včetně požadavků na objednatele a lhůta pro odstranění vady;
- 10.3.6. uznání nebo neuznání závazku zhotovitele odstranit vadu v rámci záruční lhůty;
- 10.3.7. podpis zástupců zhotovitele a objednatele.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že práce na reklamovaných vadách zahájí do 15 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace a takové vady odstraní do 30 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11. SMLUVNÍ SANKCE

11.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **2 500,00 Kč** za každý započatý kalendářní den prodlení s předáním díla oproti termínu dokončení díla (či jakékoli části díla) dle této smlouvy.

11.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady ve výši **2 500,00 Kč** za každou jednotlivou vadu a započatý kalendářní den prodlení

11.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě porušení jakéhokoli jiného svého závazku plynoucího z této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **2 500,00 Kč** za každé porušení svých závazků či povinností.

11.4. Za porušení povinnosti zhotovitele vyplývající z odst. 3.4.9. má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši **10 000,00 Kč** za každé jednotlivé porušení.

11.5. Za porušení povinností zhotovitele vyplývajících z čl. 4.11, 4.12, 4.13 této smlouvy má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši **5 000,00 Kč** za každé jednotlivé porušení.

11.6. Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

11.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu.

11.8. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

11.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. bude hodnota plnění odpovídající dani z přidané hodnoty hrazena přímo na účet správce daně v režimu dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

11.10. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že se stane nespolehlivým plátcem (viz § 106a zákona č. 235/2004 Sb.), tuto skutečnost objednateli nahlásí nejpozději následující den po dni, kdy rozhodnutí, na základě, kterého se stal nespolehlivým plátcem, nabude právní moci. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje nahradit veškerou škodu, kterou tímto objednateli způsobil a smluvní pokutu ve výši **20 000,00 Kč**.

12. ZÁNÍK SMLOUVY

12.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dále na základě písemné výpovědi kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

12.2. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy je považováno:

12.2.1. prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 7 dnů;

12.2.2. prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 7 dnů;

12.2.3. případy, kdy zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele a zhotovitel přes výzvu objednatele nedostatky neodstraní;

12.2.4. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či technických předpisů;

12.2.5. neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm;

12.2.6. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku zhotovitele, nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku zhotovitele.

12.3. Za podstatné porušení smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit od smlouvy je považováno prodlení objednatele s platbou dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 30 dnů ode dne splatnosti.

12.4. Důsledky odstoupení od smlouvy:

12.4.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem vzniku škody byly okolnosti, které je možno v souladu s touto smlouvou považovat za "vyšší moc", a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.

12.4.2. Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování, a také záruky za jakost prací, které byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy, platí i po takovém odstoupení, a to pro tu část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval.

12.4.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

12.4.4. zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností;

12.4.5. zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu;

12.4.6. objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů.

- 13.2.** Smluvní strany si ujednaly, že budou smlouvu uzavírat prostřednictvím prostředků na dálku. Smlouva bude uzavřena připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou smluvních stran.
- 13.3.** Tuto smlouvu je možné měnit, doplnit nebo zrušit některá její ustanovení pouze písemnými číslovanými dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma účastníky této smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.
- 13.4.** Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ostatních příslušných platných právních předpisů České republiky.
- 13.5.** V souladu s ust. § 219 ZZVZ má Objednatel povinnost uveřejnit na svém profilu zadavatele tuto Smlouvu včetně jejich změn a dodatků, uveřejnit výši skutečné uhrazené ceny za plnění předmětu Smlouvy a uveřejnit seznam poddodavatelů Zhotovitele.
- 13.6.** Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli informace o poddodavatelích pro potřeby uveřejnění informací na profilu Objednatele.
- 13.7.** Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů	
Rozhodnuto orgánem Města:	Rada Města Hodonín
Datum a číslo usnesení:	23.1.2024, číslo usnesení 2018

V Hodoníně dne

Objednatel:

.....
Libor Střecha, starosta města

V Hodoníně dne

Zhotovitel:

.....
Benovič Pavel, jednatel společnosti

Schvalovací doložka

Nadace Karel Komárek Family Foundation souhlasí s uzavřením této smlouvy.

V dne

.....
Luboš Veselý, ředitel Nadace Karel Komárek Family Foundation

Přehled odborného cenového odhadu - stavebního objektu

OBNOVA DĚTSKÉHO MĚSTEČKA V HODONÍNĚ

OBJEKT: SO6100 Vegetační úpravy

NÁKLADY NA REALIZACI	
1.etapa	543 080,00 Kč
2. etapa	2 506 766,80 Kč
Celkem bez DPH	3 049 846,80 Kč
DPH 21%	640 467,83 Kč
Celkem včetně DPH 21%	3 690 314,63 Kč

NÁKLADY NA NÁSLEDNOU PÉČI ZA 5 LET	
1.etapa	171 550,80 Kč
2. etapa	743 358,40 Kč
Celkem bez DPH	914 909,20 Kč
DPH 21%	192 130,93 Kč
Celkem včetně DPH 21%	1 107 040,13 Kč

CENA CELKEM ZA 1. I 2. ETAPU REALIZACE VČETNĚ NÁSLEDNÉ PÉČE	
1.etapa; realizace + následná péče	714 630,80 Kč
2. etapa; realizace + následná péče	3 250 125,20 Kč
Celkem bez DPH	3 964 756,00 Kč
DPH 21%	832 598,76 Kč
Celkem včetně DPH 21%	4 797 354,76 Kč

1. ETAPA REALIZACE - Vegetační úpravy				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
přípravné práce				
příprava stanoviště - mechanické odstranění sutin a střepin po tornádu				
orba 20 cm	1,28	ha		
smykování (vláčení)	1,28	ha		
důkladný ruční sběr střepin a zbylých trosek	12705	m ²		
druh odpadu: Beton kód:170 101 způsob nakládání s odpadem:Recyklace	1	t		
druh odpadu: Cihly kód:170 102 způsob nakládání s odpadem:Recyklace	1	t		
druh odpadu: Směsí betonu, tašek a cihel kód:170 107 způsob nakládání s odpadem:Recyklace	1	t		
druh odpadu: Dřevo kód:170 201 způsob nakládání s odpadem:Energetické využití (topení)	1	t		
druh odpadu: Sklo kód:170 202 způsob nakládání s odpadem:Recyklace	1	t		
druh odpadu: Plasty kód:170 203 způsob nakládání s odpadem:Recyklace	1	t		
druh odpadu: Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 kód:170 302 způsob nakládání s odpadem:Recyklace nebo skládka	1	t		
druh odpadu: Kovy kód:170 405 způsob nakládání s odpadem:Recyklace	1	t		
druh odpadu: Zemina a kamení kód:170 504 způsob nakládání s odpadem:Terénní úpravy	1	t		
druh odpadu: Stavení materiál na bázi sádry kód:170 802 způsob nakládání s odpadem:Recyklace	1	t		
<i>všechny položky odpadů obsahují demolici, frézování, fezání, manipulaci, naložení, přemístění a uložení</i>				
ošetření plochy půdní frézou	12705	m ²		

urování povrchu hrabáním (pouze plocha výsadeb v 1. etapě realizace) (vláčení)	0,152	ha	
Vegetační prvky			
Výsadby - 1. etapa realizace			
vzrostlé stromy s kořenovým balem, ok14-16	9	ks	
vzrostlé stromy s kořenovým balem, vícekmén do 3 m	4	ks	
stromy - lesnické výpěstky (odrostky vel. 150-250 cm)	58	ks	
<i>cena zahrnuje nákup výpěstků, výsadbu, výkop jam, zeminu pro 50% výměnu, vicesložkové zásobní hnojivo, zeolity a hydroabsorbenty do výsadbové jámy, případně odvodnění jámy, zálivku po výsadbě, kotvení 1 nebo třemi kůly, mulčování drcenou borkou drátěná chránička proti okusu, nátěr bílé barvy u vícekménů s chemickou ochranou proti okusu (přesná specifikace množství materiálu viz. TZ)</i>			
Zkouška propustnosti podloží výsadbových jam vzrostlých dřevin (u 50 % vysazovaných dřevin)	6	ks	
Trávník			
Zatravnění regionální směsí - květnatá louka do polostinných poloh	0,152	ha	
Ostatní prvky			
zimoviště pro obojživelníky - vytvoření hromad z nasbíraných větví v okrajových částech pozemku	3	ks	
drátěná oplocenka o výšce 150 cm- dočasné oplocení výsadeb	461	bm	
<i>akátové kůly 2,3 m v rozestupech 3 m s pozinkovaným pletivem s oky 5x11 cm spojenými svárem, cena za materiál i práci</i>			
Ostatní náklady			
Doprava	1	kpl	
geodetické vytyčení sítí a hranic pozemku	1	kpl	
geodetické vytyčení výsadeb	1	kpl	
Cena celkem bez DPH			543 080,00 Kč

2. ETAPA REALIZACE - Vegetační úpravy				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
přípravné práce				
příprava stanoviště				
lokální hloubkové narušení míst uhuťných pohybem strojů a osob - orba 20 cm (cca 30% celkové osazované plochy tj 6494x0,3)	0,195	ha		
ošetření plochy půdní frézou (srovnání ploch po orbě a likvidace buřene s odnosem organických zbytků - celá plocha realizace 2.etapy vyjma šterkových trávníků)	6494	m ²		
rozprostření a urovnání ornice ze skrývky před výstavbou (celková plocha výsevu 2.etapy vyjma plochy šterkového trávníku)	6494	m ²		
urování povrchu hrabáním (pouze plocha výsadeb v 2. etapě realizace) (vláčení)	0,65	ha		
likvidace bylin - ošetření ploch pro výsev bylinného trávníku totálním herbicidem 1x	0,061	ha		
urování ploch ošetřených herbicidem hrabáním s odstraněním org. zbytků	0,061	ha		
Stavební prvky				
obruba záhonů v jedlém lese - ocelová pásovina 100 x 5 mm	76	bm		
neprokořenitelná folie u výsadby malin	9	bm		
Vegetační prvky				
Výsadby - 2. etapa realizace				
vzrostlé stromy s kořenovým balem, ok14-16	25	ks		
vzrostlé stromy s kořenovým balem, ok 10-12	15	ks		
vzrostlé stromy s kořenovým balem, vícekmén do 3 m	4	ks		
stromy - lesnické výpěstky	138	ks		
ovocné stromy - polokmen	16	ks		
okrasné a ovocné keře - kontejnerované, vel. 50 - 70 cm	144	ks		
<i>cena zahrnuje nákup výpěstků, výsadbu, výkop jam, zeminu pro 50% výměnu, vicesložkové zásobní hnojivo, zeolity a hydroabsorbenty do výsadbové jámy, závlivku po výsadbě, kotvení vzrostlých dřevin 3 kůly, lesnických výpěstků a ovocných dřevin</i>				
<i>1 kůlem, mulčování drcenou borkou, drátěná chránička proti okusu, nátěr bílé barvy (přesná specifikace množství materiálu viz. TZ)</i>				

zkouška propustnosti podloží výsadbových jam vzrostlých dřevin (u 30 % vysazovaných dřevin) 44x0,3	13	ks	
záhony s trvalkami a jedlými trvalkami (880 ks trvalek)	142	m ²	
<i>cena zahrnuje nákup trvalek, výsadbu, hnojení zásobním hnojivem, mulčování drvenou borkou, závlivka po výsadbě</i>			
popínavé dřeviny u stěny garáží	32	ks	
výsadba cibulovin do trávníku (4000 ks cibulovin)	128	m ²	
Trávník			
založení trávníku -štěrkový trávník	1218	m ²	
<i>štěrkový trávník v centrálním kruhu 1109 m2, u jedlého lesa 109 m2</i>			
<i>cena zahrnuje souvrství, osetí ploch, osivo a utužení, včetně úpravy a ztuhnutí zemní pláně</i>			
koordinace s jinou stavbou	1	kpl	
<i>Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, s naložení výkopku se složením s rozhrnutím na vzdálenost přes 50 do 500 m (v ploše areálu) v místě štěrkového trávníku (244 m³) bude součástí jiné stavby, nutná koordinace</i>			
založení trávníku - bylinný trávník krátce kosený	610	m ²	
Zatravnění regionální směsí - květnatá louka do polostinných poloh	0,650	ha	
Ostatní prvky			
vyvýšené záhony pro pěstování sezónní zeleniny	6	ks	
<i>cena za materiál a instalaci, specifikace použitého materiálu a substrátu viz technická zpráva</i>			
opatření koryt a vsaků pro dešťovou vodu kameny různých velikostí o prům. 30-70 cm	5	t	
nepravidlné kamenné šlapáky do jedlých záhonů	25	m ²	
dřevěné masivní lavice	41	ks	
štěrkové lože pod 31 ks lavic- materiál a práce	31	ks	
<i>počet lavic umístěných na zpevněné ploše 10 počet lavic umístěných volně v travnaté ploše 31 (včetně štěrkového lože 60x160-200 cm, hloubky 30 cm. Vyplněné štěrkem frakce 16/32. cena za materiál a instalaci včetně betonového základu</i>			
zábrany z akátové kulatiny proti vjezdu do písečné duny	34	bm	
<i>dřevěný materiál ze zdrojů města, cena pouze za instalaci a kotvicí materiál</i>			
dřevěný kompostér u doupěte	1	ks	
hmyzí hotel včetně kotvení	2	ks	
čmelín včetně kamenného soklu	2	ks	
Ostatní náklady			
Doprava	1	kpl	
geodetické vytyčení výsadeb	1	kpl	
odstranění dočasného oplocení 1. etapy realizace <u>po</u> skončení veškerých realizačních prací	1	kpl	

	Cena celkem bez DPH	2 506 766,80 Kč
--	---------------------	-----------------

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 1. ETAPU REALIZACE - 1. rok (dřeviny + květnatá louka)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 80 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,8 m ³ /ks/rok = 0,8 m ³ x 13 ks = 10,4 m ³	10,4	m ³		
zálivka lesnických výpěstků 40 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,4 m ³ /ks/rok = 0,4 m ³ x 58 = 23,2 m ³	23,2	m ³		
užitková voda pro zálivku (10,4+23,2)	33,6	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	33,6	m ³		
znovuuvázání dřevin ke kůlu (20% vysazených dřevin) 71x0,3	14	ks		
kontrola a případná oprava kotvní a chrániček proti okusu (20% vysazených dřevin)	14	ks		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	36	ks		
<i>u 50% vysazených vzrostlých dřevin a lesnických výpěstků 71 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	13	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	58	ks		
květnatá louka				
kosení květnaté louky 3 x za rok (v 1. roce častější pro ods. kvetoucích plevelů, celá oplocená plocha realizovaná v 1.etapě) tj. 1519 x 3	0,456	ha		
Cena celkem bez DPH za 1. rok následné péče pro 1. etapu realizace				54 856,00 Kč

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 1. ETAPU REALIZACE - 2. rok (dřeviny + květnatá louka)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 80 l/ks/10x za vegetační období tj. $0,8 \text{ m}^3 / \text{ks/rok} = 0,8 \text{ m}^3 \times 13 \text{ ks} = 10,4 \text{ m}^3$	10,4	m^3		
zálivka lesnických výpěstků 40 l/ks/10x za vegetační období tj. $0,4 \text{ m}^3 / \text{ks/ rok} = 0,4 \text{ m}^3 \times 58 = 23,2 \text{ m}^3$	23,2	m^3		
užitková voda pro zálivku (10,4+23,2)	33,6	m^3		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	33,6	m^3		
znovuuvázání dřevin ke kůlu (20% vysazených dřevin) 71x0,3	14	ks		
kontrola a případná oprava kotvení a chrániček proti okusu (20% vysazených dřevin)	14	ks		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	36	ks		
<i>u 50% vysazených vzrostlých dřevin a lesnických výpěstků 71 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	13	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	58	ks		
květnatá louka				
kosení květnaté louky 2 x za rok tj. 1519 x 2	0,31	ha		
Cena celkem bez DPH za 2. rok následné péče pro 1. etapu realizace			39 806,00 Kč	

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 1. ETAPU REALIZACE - 3. rok (dřeviny + květnatá louka)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 80 l/ks/10x za vegetační období tj. $0,8 \text{ m}^3 / \text{ks/rok} = 0,8 \text{ m}^3 \times 13 \text{ ks} = 10,4 \text{ m}^3$	10,4	m^3		
zálivka lesnických výpěstků 40 l/ks/10x za vegetační období tj. $0,4 \text{ m}^3 / \text{ks/ rok} = 0,4 \text{ m}^3 \times 58 = 23,2 \text{ m}^3$	23,2	m^3		
užitková voda pro zálivku (10,4+23,2)	33,6	m^3		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	33,6	m^3		
odstranění kotvení dřeviny	71	ks		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	36	ks		
<i>u 50% vysazených vzrostlých dřevin a lesnických výpěstků 71 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	13	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	58	ks		
květnatá louka				
kosení květnaté louky 2 x za rok tj. 1519 x 2	0,31	ha		
Cena celkem bez DPH za 3. rok následné péče pro 1. etapu realizace				43 666 Kč

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 1. ETAPU REALIZACE - 4. rok (dřeviny)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 60 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,36 m ³ /ks/rok = 0,36 m ³ x 13 ks= 4,68 m ³	4,68	m ³		
zálivka lesnických výpěstků 20 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,12 m ³ /ks/ rok = 0,12 m ³ x 58 = 6,96 m ³	6,96	m ³		
užitková voda pro zálivku	11,64	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	11,64	m ³		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	36	ks		
<i>u 50% vysazených vzrostlých dřevin a lesnických výpěstků 71 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	13	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	58	ks		
Cena celkem bez DPH za 4. rok následné péče pro 1. etapu realizace				11 286,40 Kč

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 1. ETAPU REALIZACE - 5. rok (dřeviny)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 60 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,36 m ³ /ks/rok = 0,36 m ³ x 13 ks= 4,68 m ³	4,68	m ³		
zálivka lesnických výpěstků 20 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,12 m ³ /ks/ rok = 0,12 m ³ x 58 = 6,96 m ³	6,96	m ³		
užitková voda pro zálivku	11,64	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	11,64	m ³		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	36	ks		
<i>u 50% vysazených vzrostlých dřevin a lesnických výpěstků 71 ks x 0,5</i>				
natření kmene nátěrem bílé barvy proti korní spále (materiál i práce)	71	ks		
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	13	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	58	ks		
Cena celkem bez DPH za 5. rok následné péče pro 1. etapu realizace				21 936,40 Kč

Cena celkem bez DPH za 5 let následné péče pro 1. etapu realizace				171 550,80 Kč
--	--	--	--	----------------------

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 2. ETAPU REALIZACE - 1. rok (dřeviny + květnatá louka+ trvalkové záhony)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 80 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,8 m ³ / ks/ 1 rok = 0,8 m ³ x 44 ks = 35,2 m ³	35,2	m ³		
zálivka lesnických výpěstků a ovocných stromů 40 l/ks/10x za vegetační období, tj. 0,4 m ³ / ks/1 rok = 0,4 m ³ x 154 ks = 61,6 m ³	61,6	m ³		
zálivka keřů a popínavek 10 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,1 m ³ / ks/ 1 rok =0,1 m ³ x 176 ks= 17,6 m ³	17,6	m ³		
užitková voda pro zálivku	114,4	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	114,4	m ³		
znovuuvázaní dřevin ke kůlu (vzrostlé stromy + lesnické výp. +ovocné stromy +popínavky, 20 % vysazovaných) tj. 230 x 0,2	46	ks		
kontrola a případná oprava kotvení a chrániček proti okusu (20% vysazených dřevin) tj. 230 x 0,2	46	ks		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	115	ks		
<i>u 50% vysazených dřevin tj. 230 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	44	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	154	ks		
výchovný řez ovocných dřevin	16	ks		
porosty				
kosení květnaté louky 3 x za rok a trávníku šterkového pro příjezd hasičů k chatkám = 6494 m ² +81 m ² x 3	1,97	ha		
pokosení trávníku parkového 8 x za rok a trávníku šterkového ve středovém kruhu, u jedlého lesa a u vjezdů do garáží(bylinný 610m ² +2745 m ²)x8	2,69	ha		
dosev bylinného a šterkového trávníku (cca 30% celkové plochy) tj. (610 m ² +2826 m ²) x 0,3	1030	m ²		
zálivka záhonů v jedlém lese - 8 zálivek á10l / 1m ² /1 rok tj. 0,08 m ³ x 142m ²	11,36	m ³		
voda pro zálivku záhonů	11,36	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	11,36	m ³		
vypletí záhonu květin 2x / rok	284	m ²		
odstranění odumřelých částí rostlin ze záhonu trvalek - 1x / rok	142	m ²		

Cena celkem bez DPH za 1. rok následné péče pro 2. etapu realizace	232 170,80 Kč
--	---------------

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 2. ETAPU REALIZACE - 2. rok (dřeviny + květnatá louka+ trvalkové záhony)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 80 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,8 m ³ / ks/ 1 rok = 0,8 m ³ x 44 ks = 35,2 m ³	35,2	m ³		
zálivka lesnických výpěstků a ovocných stromů 40 l/ks/10x za vegetační období, tj. 0,4 m ³ / ks/1 rok = 0,4 m ³ x 154 ks = 61,6 m ³	61,6	m ³		
zálivka keřů a popínavek 10 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,1 m ³ / ks/ 1 rok =0,1 m ³ x 176 ks= 17,6 m ³	17,6	m ³		
užitková voda pro zálivku	114,4	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	114,4	m ³		
znovuuvázaní dřevin ke kůlu (vzrostlé stromy + lesnické výp. +ovocné stromy +popínavky - 20 % vysazovaných) tj. 230 x 0,2	46	ks		
kontrola a případná oprava kotvení a chrániček proti okusu (20% vysazených dřevin) tj. 230 x 0,2	46	ks		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	115	ks		
<i>u 50% vysazených dřevin tj. 230 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	44	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	154	ks		
výchovný řez ovocných dřevin	16	ks		
porosty				
kosení květnaté louky 2 x za rok a trávníku šterkového pro příjezd hasičů k chatkám = 6494 m ² +81 m ² x 2	1,32	ha		
pokosení trávníku parkového 8 x za rok a trávníku šterkového ve středovém kruhu, u jedlého lesa a u vjezdů do garáží(bylinný 610m ² +2745 m ²)x8	2,69	ha		
dosev bylinného a šterkového trávníku (cca 30% celkové plochy) tj. (610 m ² +2826 m ²) x 0,3	1030	m ²		
zálivka záhonů v jedlém lese - 8 zálivek á10l / 1m ² /1 rok tj. 0,08 m ³ x 142m ²	11,36	m ³		
voda pro zálivku záhonů	11,36	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	11,36	m ³		
vypletí záhonu květin 2x / rok	284	m ²		
odstranění odumřelých částí rostlin ze záhonu trvalek - 1x / rok	142	m ²		
Cena celkem bez DPH za 2. rok následné péče pro 2. etapu realizace				209 420,80 Kč

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 2. ETAPU REALIZACE - 3. rok (dřeviny + květnatá louka+ trvalkové záhony)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 80 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,8 m ³ / ks/ 1 rok = 0,8 m ³ x 44 ks = 35,2 m ³	35,2	m ³		
zálivka lesnických výpěstků a ovocných stromů 40 l/ks/10x za vegetační období, tj. 0,4 m ³ / ks/1 rok = 0,4 m ³ x 154 ks = 61,6 m ³	61,6	m ³		
zálivka keřů a popínavek 10 l/ks/10x za vegetační období tj. 0,1 m ³ / ks/ 1 rok =0,1 m ³ x 176 ks= 17,6 m ³	17,6	m ³		
užitková voda pro zálivku	114,4	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	114,4	m ³		
odstranění kotvení dřeviny (vzrostlé stromy + lesnické výpěstky + ovocné dřeviny + chrnáničky u popínavých dřevin)	230	ks		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	115	ks		
<i>u 50% vysazených dřevin tj. 230 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	44	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	154	ks		
výchovný řez ovocných dřevin	16	ks		
porosty				
kosení květnaté louky 2 x za rok a trávníku šterkového pro příjezd hasičů k chatkám = 6494 m ² +81 m ² x 2	1,32	ha		
pokosení trávníku parkového 8 x za rok a trávníku šterkového ve středovém kruhu, u jedlého lesa a u vjezdů do garáží (bylinný 610m ² +2745 m ²)x8	2,69	ha		
dosev bylinného a šterkového trávníku (cca 30% celkové plochy) tj. (610 m ² +2826 m ²) x 0,3	1030	m ²		
zálivka záhonů v jedlém lese - 8 zálivek á10l / 1m ² /1 rok tj. 0,08 m ³ x 142m ²	11,36	m ³		
voda pro zálivku záhonů	11,36	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	11,36	m ³		
vypletí záhonu květin 2x / rok	284	m ²		
odstranění odumřelých částí rostlin ze záhonu trvalek - 1x / rok	142	m ²		
Cena celkem bez DPH za 3. rok následné péče pro 2. etapu realizace				223 250,80 Kč

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 2. ETAPU REALIZACE - 4. rok (dřeviny)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 60 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,36 m ³ / ks/ 1 rok = 0,36 m ³ x 44 ks = 15,84 m ³	15,84	m ³		
zálivka lesnických výpěstků a ovocných stromů 20 l/ks/6x za vegetační období, tj. 0,12 m ³ / ks/1 rok = 0,12 m ³ x 154 ks = 18,48 m ³	18,48	m ³		
zálivka keřů a popínavek 5 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,03 m ³ / ks/ 1 rok =0,03 m ³ x 176 ks= 5,28 m ³	5,28	m ³		
užitková voda pro zálivku	39,6	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	39,6	m ³		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	115	ks		
<i>u 50% vysazených dřevin tj. 230 ks x 0,5</i>				
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	44	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	154	ks		
výchovný řez ovocných dřevin	16	ks		
Cena celkem bez DPH za 4. rok následné péče pro 2. etapu realizace				29 358,00 Kč

NÁSLEDNÁ PÉČE PRO 2. ETAPU REALIZACE - 5. rok (dřeviny)				
POLOŽKA	POČET	MJ	CENA ZA MJ	CENA CELKEM
dřeviny				
zálivka vzrostlých dřevin 60 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,36 m ³ / ks/ 1 rok = 0,36 m ³ x 44 ks = 15,84 m ³	15,84	m ³		
zálivka lesnických výpěstků a ovocných stromů 20 l/ks/6x za vegetační období, tj. 0,12 m ³ / ks/1 rok = 0,12 m ³ x 154 ks = 18,48 m ³	18,48	m ³		
zálivka keřů a popínavek 5 l/ks/6x za vegetační období tj. 0,03 m ³ / ks/ 1 rok =0,03 m ³ x 176 ks= 5,28 m ³	5,28	m ³		
užitková voda pro zálivku	39,6	m ³		
dovoz vody pro zálivku do 1000 m	39,6	m ³		
odplevelní a úprava zálivkových mís, případné odstranění výmladků	115	ks		
<i>u 50% vysazených dřevin tj. 230 ks x 0,5</i>				
natření kmene nátěrem bílé barvy proti korní spále (vzrostlé dřeviny + lesnické výpěstky + ovocné stromy) (<i>materiál i práce</i>)	198	ks		
výchovný řez vzrostlých dřevin (4-6 m)	44	ks		
výchovný řez dřevin (do 4 m)	154	ks		
výchovný řez ovocných dřevin	16	ks		
Cena celkem bez DPH za 5. rok následné péče pro 2. etapu realizace				49 158,00 Kč
Cena celkem bez DPH za 5 let následné péče pro 2. etapu realizace				743 358,40 Kč

POZNÁMKA:

Přesná specifikace potřebného množství materiálů, požadovaných povrchových úprav apod. viz. Technická zpráva.

Ceny za jednotlivé položky zahrnují potřebný materiál a práci na instalaci pokud není uvedeno jinak.

VZROSTLÉ STROMY S KOŘENOVÝM BALEM - 1. etapa realizace						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
1	<i>Acer campestre</i>	javor	Vk.14-16	3		
2	<i>Capinus betulus</i>	habr	Sol. vícekmén.3xp 200-250	4		
5	<i>Sorbus torminalis</i>	jeřáb	Vk.14-16	3		
6	<i>Tilia cordata</i>	lípa	Vk.14-16	3		
Celkem:				13		90 000 Kč

VZROSTLÉ STROMY S KOŘENOVÝM BALEM - 2. etapa realizace						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
1	<i>Acer campestre</i>	javor	Vk.14-16	5		
2	<i>Capinus betulus</i>	habr	Sol. vícekmén.3xp 200-250	4		
3	<i>Quercus robur</i>	dub	Vk.10-12	11		
4	<i>Quercus petraea</i>	dub	Vk.10-12	4		
5	<i>Sorbus torminalis</i>	jeřáb	Vk.14-16	6		
6	<i>Tilia cordata</i>	lípa	Vk.14-16	4		
7	<i>Tilia platyphyllos</i>	lípa	Vk.14-16	3		
8	<i>Pinus sylvestris</i>	borovice	Vk.14-16	7		
Celkem:				44		284 000 Kč

LESNICKÉ VÝPĚSTKY - 1. etapa realizace						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
9	<i>Acer campestre</i>	javor	odrostek 150-250 cm	6		
10	<i>Capinus betulus</i>	habr	odrostek 150-250 cm	8		
11	<i>Quercus robur</i>	dub	odrostek 150-250 cm	11		
12	<i>Quercus petraea</i>	dub	odrostek 150-250 cm	6		
13	<i>Sorbus torminalis</i>	jeřáb	odrostek 150-250 cm	6		
14	<i>Tilia cordata</i>	lípa	odrostek 150-250 cm	8		

15	<i>Tilia platyphyllos</i>	lípa	odrostek 150-250 cm	4		
16	<i>Pinus sylvestris</i>	borovice	odrostek 150-250 cm	9		
Celkem:				58		68 500 Kč

LESNICKÉ VYPĚSTKY - 2. etapa realizace						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
9	<i>Acer campestre</i>	javor	odrostek 150-250 cm	12		
10	<i>Capinus betulus</i>	habr	odrostek 150-250 cm	14		
11	<i>Quercus robur</i>	dub	odrostek 150-250 cm	32		
12	<i>Quercus petraea</i>	dub	odrostek 150-250 cm	14		
13	<i>Sorbus torminalis</i>	jeřáb	odrostek 150-250 cm	16		
14	<i>Tilia cordata</i>	lípa	odrostek 150-250 cm	13		
15	<i>Tilia platyphyllos</i>	lípa	odrostek 150-250 cm	19		
16	<i>Pinus sylvestris</i>	borovice	odrostek 150-250 cm	18		
Celkem:				138		174 800 Kč

OVOCNÉ STROMY - 2. etapa realizace						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
13	<i>Malus</i> 'Jadernička Moravská'	jabloň	polokmen PK 10-12	2		
14	<i>Malus</i> 'Matčino'	jabloň	polokmen PK 10-12	2		
15	<i>Pyrus</i> 'Solanka'	hrušeň	polokmen PK 10-12	3		
16	<i>Pyrus</i> 'Charneuská'	hrušeň	polokmen PK 10-12	2		
17	<i>Prunus domestica</i> 'Durancie'	slivoň	polokmen PK 10-12	3		
18	<i>Prunus domestica</i> 'Stanley'	slivoň	polokmen PK 10-12	3		
19	<i>Prunus avium</i> 'Burlat'	třešeň	vysokokmen VK 10-12	1		
	Celkem:			16		48 000 Kč

KĚŘE - 2. etapa realizace						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
24	<i>Coryllus avellana</i>	líška	Kont. 50-70	10		
25	<i>Cornus mas</i>	dřín	Kont. 50-70	14		
26	<i>Crataegus monogyna</i>	hlohyně	Kont. 50-70	12		
27	<i>Cornus sanguinea</i>	swída	Kont. 50-70	15		
28	<i>Ligustrum vulgare</i>	ptačí zob	Kont. 50-70	12		
29	<i>Sambucus nigra</i>	bez	Kont. 50-70	7		
30	<i>Amelanchier lamarckii</i>	muchovník	Kont. 50-70	9		
31	<i>Ribes rubrum</i> 'Losan'	rybíz	Kont. 50-70	11		
32	<i>Ribes nigra</i> 'Titania'	rybíz	Kont. 50-70	8		
33	<i>Ribes x nidigrolaria</i> 'Josta'	josta	Kont. 50-70	6		
34	<i>Rubus idaeus</i> 'Polka'	maliník	Kont. 50-70	40		
	Celkem:			144		25 160 Kč

POPÍNAVÉ DŘEVINY - 2. etapa realizace						
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--

zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
35	<i>Parthenocissus tricuspidata 'Veitchii'</i>	loubinec	Kont. 50-70	20		
36	<i>Hedera helix</i>	břečťan	Kont. 50-70	12		
	Celkem:			32		8 000 Kč

TRVALKY - 2. etapa realizace						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
are	<i>Ajuga reptans</i>	zběhovec	K9	21		
asc	<i>Allium schoenoprassum</i>	pažitka	K9	28		
aur	<i>Allium ursinum</i>	medvědí čes.	K9	35		
alu	<i>Artemisia ludoviciana</i> 'Silver Queen'	pelyněk	K9	25		
aag	<i>Aster ageratoides</i> 'Asran'	astra	K9	34		
bco	<i>Bergenia cordifolia</i>	škornice	K9	48		
dor	<i>Doronicum orientale</i>	kamzičník	K9	76		
epu	<i>Echinacea purpurea</i> 'Magnus'	třapatkovka	K9	34		
fve	<i>Fragaria vesca</i> - trsnatá	měsíční jah.	K9	90		
fan	<i>Fragaria x ananassa</i> 'Clery'	jahoda velkop.	K9	40		
hli	<i>Hemerocallis</i> <i>lilioasphodelus</i>	denivka	K9	34		
hsi	<i>Hosta sieboldiana</i> 'Elegans'	bohyška	K9	41		
lan	<i>Lavandula x angustifolia</i> 'Hidcote Blue'	levandule	K9	31		
mof	<i>Melissa officinalis</i>	meduňka	K9	26		
mpi	<i>Menta x piperita</i>	máta	K9	18		
ovu	<i>Origanum vulgare</i>	dobromysl	K9	31		
pel	<i>Primula elatior</i>	petrklíč	K9	200		
tvu	<i>Thymus vulgaris</i> 'Compactus'	tymián	K9	20		
1	<i>Alcea rosea</i> 'Nigra'	topolovka	K9	19		
2	<i>Geranium</i> 'Gerwat' ROZANNE	kakost	K9	19		
3	<i>Levisticum officinale</i>	libeček	K9	4		
4	<i>Salvia officinalis</i>	šalvěj	K9	6		

	Celkem:			880		71 110 Kč
--	----------------	--	--	------------	--	------------------

CIBULOVINY						
zkratka	latinský název	český název	velikost	počet ks	cena za ks	cena celkem
gni	<i>Galanthus nivalis</i>	sněžěnka	I. jakost	2000		
mar	<i>Muscari armeniacum</i>	modřeneček	I. jakost	2000		
	Celkem:			4000		64 000 Kč

POZNÁMKA: Cena za kus zahrnuje cenu za výpěstek, práci při vysazení i pomocný materiál
- podrobný postup výsadby a množství pomocného materiálu uvedeno v TZ